

Inowrocław, 1 czerwca 2009 r.

**RADA POWIATU
INOWROCŁAWSKIEGO**
B.R.0045-430/2009

Pan
Tadeusz Majewski
Przewodniczący
Zarządu Powiatu
w miejscu

Na XXX sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 28 maja 2009 roku zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:

Radna Maria Kruszewska na wstępie podziękowała za pozytywną odpowiedź na interpelacje w sprawie zespołu „Inowroclaviensis”, który niedawno obchodził jubileusz 30-lecia. Podziękowała za odpowiedź i konkretną formę uhonorowania całego zespołu, tj. dofinansowanie wyjazdu całego zespołu do Szwecji. Poinformowała, że uczestniczyła (po raz pierwszy) w koncercie i jest pod dużym wrażeniem, ponieważ był to bardzo piękny jubileusz. Poprosiła Zarząd (zespół został uhonorowany jako całość), aby osobę prowadzącą Danutę Szymę i jej córkę Izabelę Szymę – Wysocką uhonorował w szczególny sposób. Zespół, jak stwierdziła radna składa się z wielu osób, jednakże jest tam kilka osób wyróżniających się swoim poziomem i zaangażowaniem i chodzi o zauważenie pracy tych konkretnych ludzi, żeby dodać im sił do dalszej pracy i w dodatkowy sposób uhonorować.

Radna poinformowała, że na ostatnim wyjazdowym posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Sportu zaobserwowała następujący problem, który zgłasza, żeby go pozytywnie rozwiązać: „Komisja wizytowała budującą się halę gimnastyczną przy III Liceum Ogólnokształcącym i oglądaliśmy stan zaawansowania prac budowlanych. W trakcie oglądania tego obiektu mijaliśmy grupę młodzieży, która paliła papierosy. Młodzież ta w ogóle nie zraziła się tym, że przychodzą jacyś dorośli ludzie, jakaś komisja i palili w dalszym ciągu. W związku z tym chciałabym zgłosić taką interpelację, ponieważ widzę, że problem ten najprawdopodobniej jest poważny. Rozmawiałam z nauczycielami i prawdopodobnie chodzi o to, że młodzież która ukończyła 18 rok życia czuje się dorosłymi osobami i bezkarnie ma możliwość palenia w szkole. Prosiłabym, żeby Zarząd rozpatrzył taką uchwałę, żeby wprowadzić całkowity zakaz palenia w szkołach dla młodzieży, a dla nauczycieli, żeby palili w miejscach, które są niedostępne dla młodzieży, ponieważ jest to demoralizujące dla reszty młodzieży i ta reszta młodzieży, nieco młodsza może

myśleć, że jest to forma wyrażenia nieco wyższej pozycji. Prosiłabym, żeby Zarząd wprowadził całkowity zakaz palenia na terenie szkoły”.

Następnie radna zgłosiła interpelację dotyczącą opieki nad dziećmi rodziców, którzy odbywają szkolenia w Powiatowym Urzędzie Pracy. Poinformowała, że otrzymała odpowiedź z uzasadnieniem, które w sumie jest znane, jednakże prosiła, żeby tą sprawą zająć się w dalszym ciągu. Rozwiązanie proponowane przez radną prawdopodobnie do tej pory nikt nie zastosował, ale proponuje, żeby jednej z osób, która jest zarejestrowana jako np. osoba bezrobotna i posiada małe dzieci powierzyć, chociażby w ramach robót publicznych, opiekę nad kilkorgiem innych dzieci i żeby w tym czasie rodzice tych małych dzieci mogli bez przeszkód uczestniczyć w szkoleniach. Zdaniem radnej do tej pory taka forma nie była stosowana w żadnym urzędzie pracy, ale dyrektor, jak stwierdziła, jest osobą bardzo otwartą na nowe propozycje i warto byłoby w tym kierunku pójść. „Może nasz inowrocławski Urząd Pracy – jako pierwszy w kraju taką formę pomocy dla rodzin mógłby zorganizować, bo byłoby to bardzo tanie i równocześnie rozwiązałyby problemy osób bezrobotnych” – dodała radna.

Radna powiedziała, że na ostatniej sesji składała kilkupunktową interpelację dotyczącą PS ZOZ. Podziękowała za odpowiedź na niektóre punkty. Jednak odpowiedź na interpelację dotyczącą pensji lekarzy jest niezgodna z zapytaniem radnej, ponieważ otrzymała odpowiedź o średniej wysokości, z której wynika, „że lekarz medycyny zatrudniony w szpitalu zarabia średnio 5.057 zł”. Zdaniem radnej jest to kwota abstrakcyjna, a pytanie dotyczyło odpowiedzi na pytania szczegółowe, chodziło w nim „o podanie średniej pensji lekarzy z podziałem na lekarzy zatrudnionych na etatach i osobno lekarzy zatrudnionych na kontraktach oraz podanie średnich nie tylko jako zbiorczą sumę dla wszystkich lekarzy – tu wyraźnie podkreśliłam, bo cytuję z protokołu poprzedniej sesji, ale z podziałem na lekarzy specjalistów, lekarzy ze stopniami naukowymi i lekarzy, którzy takich stopni nie posiadają. Proszę jeszcze raz o udzielenie odpowiedzi właśnie na to pytanie, a nie podanie średniej pensji wszystkich lekarzy”.

Radna prosiła Zarząd o zajęcie się również sprawą zatrudnienia w Szpitalu. „Ze sprawozdania finansowego Szpitala wynika, że w Szpitalu na etatach zatrudnionych jest około 52 lekarzy, natomiast na etaty przeliczeniowe na kontraktach zatrudnionych jest aż około 158. Jest to około 300% więcej, niż lekarzy zatrudnionych na etatach. A w dalszej części rada prosiła, „żeby temu problemowi się przyjrzeć, bowiem wbrew pozorom – być może wszyscy myślimy, że jest to sprawa błaha, bo lekarze zatrudnieni na kontraktach fizycznie przyjmują pacjentów tylko, że zwróćmy uwagę, iż jest to bardzo niekorzystny stosunek lekarzy, którzy są zatrudnieni na etatach w stosunku do tych, którzy są zatrudnieni na kontraktach. Lekarz zatrudniony na kontrakcie nie

ma żadnych limitów swojego zatrudnienia godzinowego i najczęściej jest to tak, że taki lekarz, który pracuje na uczelni wyższej, pracuje w szpitalu w Bydgoszczy (powiedzmy) i w sumie jest w pracy 36 godzin i przyjeżdża do Inowrocławia i przyjmuje pacjentów, ale w tym czasie jest skrajnie zmęczony. W związku z tym pacjenci naszego Powiatu nie mają dostatecznej obsługi medycznej, bo lekarz, który przyjeżdża jest bardziej zmęczony od pacjenta, który przychodzi i żeby jednak pomyśleć o tym, że pomimo jest to jakieś korzystne wyjście, może dla szpitala finansowo, to jednak pacjenci naszego szpitala bardzo przez to tracą. Proszę przyjrzeć się temu problemowi i postarać się o to, żeby szpital zatrudniał więcej osób na etatach, a mniej osób na kontraktach, bo nie jest to dobra tendencja, że tutaj (jak się dowiedziałam) od 6 lat taki problem występuje, że po prostu tak jest dobrze. Więc proszę o zajęcie się tym problemem, ponieważ jest to bardzo niekorzystne dla mieszkańców”.

Proszę rozpatrzyć zgłoszone interpelacje w myśl postanowień § 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego.

Przewodniczącą
Rady Powiatu
Inowrocławskiego
[Podpis]
Piotr Czarnolewski

